- Ngành Văn hóa và Thể thao phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan đã tập trung thực hiện trang trí, cổ động trực quan trên các tuyến đường chính tại thành phố Quy Nhơn và các thị xã, thị trấn trong tỉnh với nhiều màu sắc phong phú; tổ chức trưng bày Xây dựng biểu tượng linh vật năm Ất Tỵ 2025, trang trí khuôn viên tượng đài Nguyễn Tất Thành – Nguyễn Sinh Sắc và triển lãm ảnh về thành tựu kinh tế - xã hội tỉnh Bình Định năm 2024 tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành (TP Quy Nhơn), góp phần tạo điểm nhấn nổi bật phục vụ khách tham quan du lịch trong dịp Tết. Tổ chức tuyên truyền trực quan Lễ kỷ niệm 236 năm chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa;

kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam. Chuẩn bị chu đáo chương trình, kịch bản và huy động đông đảo lực lượng đạo diễn, diễn viên, nhạc công tham gia Chương trình nghệ thuật mừng Đảng mừng Xuân, đón chào năm mới Ất Tỵ 2025 tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành (TP Quy Nhơn) với nhiều tiết mục được dàn dựng công phu, đặc sắc, cùng màn bắn pháo hoa đón mừng năm mới khá ấn tượng được tổ chức tại 2 địa điểm trên địa bàn tỉnh vào đêm Giao thừa (Thành phố Quy Nhơn, thị xã An Nhơn), thu hút đông đảo người dân và du khách đến tham quan, chiêm ngưỡng.

Sở Thông tin và Truyền thông, Hội Văn học nghệ thuật và Hội Nhà báo tỉnh phối hợp tổ chức triển lãm Báo xuân Ất Tỵ - 2025 tại Thư viện tỉnh. Sở Khoa học và công nghệ tổ chức triển lãm tranh ảnh thiên văn và một số hoạt động biểu diễn khoa học, công nghệ tại Trung tâm Khám phá Khoa học và Đổi mới sáng tạo (TP Quy Nhơn).

- Trong Tết và sau Tết, các lực lượng chức năng tỉnh đã tăng cường kiểm tra tình hình trật tự, an toàn giao thông tại các bến xe, nhà ga trên địa bàn tỉnh; đồng thời, yêu cầu các bến xe thực hiện nghiêm túc việc bố trí đầy đủ phương tiện vận chuyển hành khách tại các tuyến, tuyệt đối không để xảy ra ùn tắc tại các bến xe. Tổng số xe xuất bến tại các bến xe trên địa bàn tỉnh từ ngày 25/01 - 01/02/2025 (*nhằm ngày 26 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến ngày mùng 04 tháng Giêng năm Ất Ty*) là 2.033 chuyến xe, giảm 29,4%; vận chuyển hơn 7.700 lượt hành khách, giảm 56,1%; trong đó tuyến liên tỉnh thực hiện 1.305 chuyến xe, giảm 16,93%, vận chuyển 5.830 hành khách, giảm 39,7% so với Tết năm 2024.

Trong đó, ngành công nghiệp chế biến chế tạo tăng 6,7%; công nghiệp sản xuất và phân phối điện tăng 0,8%; cung cấp nước, quản lý và xử lý rác thải nước thải tăng 18,9%.

Trong dịp Tết Nguyên đán, hầu hết các doanh nghiệp đã giải quyết cho người lao động nghỉ Tết từ ngày 25/01/2025 (ngày 26 tháng Chạp); sau Tết, phần lớn các doanh nghiệp đã trở lại hoạt động sản xuất từ ngày 03/02/2025 (mùng 6 tháng Giêng). Đến nay, các doanh nghiệp đã chi trả xong tiền lương tháng 12/2024 theo quy định và một số doanh nghiệp cho giải quyết hoặc ứng trước tiền lương tháng 01/2025.